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5.70 5.70

5.70

6.30
5.70

12.39

5.79 5.70

5.70

5.70

5.70

5.70

5.70

30.30

3.09

2.00

2.02

1.00
0.28

5.78

2.08

3.70

4.25

1.451.00
6.232.002.002.001.63

1.58
1.00 1.00 1.00 1.00

5.70

0.51

1.00

2.70

1.00

9.00 2.00 1.701.00

2.00

0.15

0.78
2.85

1.85

5.85

1.85

2.741.00

2.85

3.28
3.50

6.732.85

3.00

1.39
1.39

2.85
1.70

1.00

1.55 1.00

2.70

2.85

Lavandería
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 20x20

Enfermería
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 50x50

Comedor Of
N.P.T. + 0.00

PISO Lamina 70x25

Sala Esp.
N.P.T. + 0.00

PISO Lamina 70x25

Talleres
N.P.T. + 0.00
PISO Concreto

Baños Com.
N.P.T. + 0.00

PISO Concreto-Azulejo 20x20

Comedor
N.P.T. + 0.00
PISO Concreto

Baño Mujeres
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 20x20

Baño Hombres
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 20x20

Baño Hombres
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 20x20 Baño Mujeres
N.P.T. + 0.00

PISO Azulejo 20x20

Vigilancia
N.P.T. + 0.00

PISO Lamina 70x20

Suministro Agua Potable

agua Fría 

Registro Interno 

Unión "Tee" 

Codo 90° 
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ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-012
12

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-012
1

12DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/250

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Suministro de agua potable 

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A S. Agua Potable Equipamiento
Esc. 1/250

Segunda Planta Equipamiento



7 8 9 101 2 3 4 5 6 10' 11 12 13 14 16 1715 15'

B

C

D

F

G

H

I

J

A

E

30.50

0.50

5.50 5.50 5.50

5.50

2.505.502.505.502.50

5.50 5.50 5.50 5.50

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

15.50

6.00

3.00

6.00

5.50 5.50

0.30

0.30

1.00

1.00

11.50

12.006.09

5.50

2.50

5.50

5.50

5.50 5.50 5.50

5.50 2.50

5.50

5.505.505.505.505.50

6.09 6.00 6.00 6.00 6.09

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00 3.00 6.09

5.50 5.50 5.50

2.505.50 5.50

5.505.50 5.50

5.50 2.50 5.50

5.50 5.50 5.50

6.09

6.00

5.50 5.50

5.50

5.50 6.00

6.00

6.00

5.50 5.50 6.00

5.50 5.50 6.00

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.
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1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.
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1

13DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/250

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Planta Estructural

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Equipamiento
Esc. 1/250

Cimentación Equipamiento



7 8 9 101 2 3 4 5 6 10' 11 12 13 14 16 1715 15'

B

C

D

F

G

H

I

J

A

E 1.05

5.
50.40

2.
50

2.
60
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2.35

2.
55

5.
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2.35

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-014
14

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.
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1

14DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/250

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Planta Estructural

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Equipamiento
Esc. 1/250

Segunda Planta Equipamiento



10 11 12 13 14 16 1715 15'

B

C

D

G

I

A

E
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1.
05 5.50

1.
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ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:
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REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-015
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1
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1

15DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/250

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Planta Estructural

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Equipamiento
Esc. 1/250

Cubierta Equipamiento



Baño
N.P.T. + 0.86

PISO Azulejo 20x20

Cocina
N.P.T. + 0.86

Plancha Madera 75 x 20 x .03

Habitación
N.P.T. + 3.74

Plancha Madera 75 x 20 x .03

1 2 3

A

B

C

1 2 3

A

B

C

1.701.70

3.60

1.50 1.50

2.20

0.12
0.82

1.00

0.760.250.251.50

0.92

0.25

1.50

0.25

2.00

1.001.20

2.20

3.60

1.51

1.20

2.20

1.70 1.70

3.60

3.60

1.50 1.50

2.00

1.00

2.00

1.00

0.760.250.251.50

1.54

1.10
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1
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1

16DE
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SEMESTRE X 2021
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DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Primera y Segunda Planta 

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Plantas Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



1 2 3

A

B

C

1 2 3

A

B

C

0.36
0.33

1.09
0.35 0.35 0.33 0.33

0.36

0.49 0.49

0.44 0.44

1.59
0.44

0.50 0.50

3.60

3.60

0.36
0.33

1.09
0.35

0.49 0.49

0.44 0.44

1.59
0.44

0.50 0.50

3.60

3.60

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-017
17

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-017
1

17DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Estructura 

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



25%

4.01

3.60

0.73 0.80 0.80 0.73

3.703.75

4.01

3.75

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-018
18

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-018
1

18DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Cubierta

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Cubierta Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



N.P.T. + 0.00

N.P.T. + 0.57

N.P.T. + 6.52

N.P.T. + 7.53

1 2 3

0.53

1.10

1.06

0.54

0.20

2.69

1.12

1.04

1.00

1.89 Viga de Desplante
Madera Abarco Impermeabilizada 0.2 x 0.15

Muro Plástico
Ladrillo Brickarp 0.5 x 0.1

Vigueta Entrepiso

Entrepiso Machiembrado

Columna

Madera Abarco Impermeabilizada 0.075 x 0.15

Lamina Madera Impermeabilizada 0.2 x 0.7

Madera Abarco Impermeabilizada 0.2 x 0.2

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-019
19

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-019
1

19DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/40

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Corte

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Corte Tipología 1
Esc. 1/40

Tipología 1



Ø 4" PVCØ 4" PVC

Ø 2" PVC

Ø 4" PVC

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC
Ø 2" PVC

Ø 2" PVC

Ø 4" PVC

Ø 4" PVC

Ø 4" PVC

Ø 4" PVC

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC

Codo

Codo

Codo
Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

0.50

0.22

1.50

0.28

0.30

1.02

0.47

0.45

0.50

0.30

2%

2%

2%

Desagüe General

S3

Desembocadura Desagüe General

Ventilación Desagüe

Tubería Desagüe 

Unión "Yee"

Codo 135° 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-020
20

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-020
1

20DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Desagüe

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Desagüe Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



N.P.T. + 0.00

N.P.T. + 0.57

N.P.T. + 3.47

N.P.T. + 6.52

N.P.T. + 7.53

0.61 1.01 0.65

1.031.02

BAJANTE 2%BAJANTE 2%BAJANTE 2%

Codo Codo Codo

Codo

Tee 2"-4" Tee 2"-4" Tee 2"-4"

Tee 4"-6"
Desembocadura Desagüe General

Ventilación Desagüe

Tubería Desagüe 

Unión "Yee"

Codo 135° 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-020
20

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-020
1

20DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Desagüe

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Desagüe Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



Ø 3/4" Cobre
Sube Agua Fría

Ø 1/2" pvc Ø 1/2" pvc

Ø
 1

/2
" p

vc

Registro Interno

0.39 1.42

0.35

1.38

Suministro Agua Potable

agua Fría 

Registro Interno 

Unión "Tee" 

Codo 90° 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-021
21

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-021
1

21DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Suministro agua potable

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A S. Agua Potable Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



N.P.T. + 0.00

N.P.T. + 0.57

N.P.T. + 3.47

CONTADOR
AGUA

SUMINISTRO
RED Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°Registro

Codo 90°

Tee

Codo 90°

Tee

Codo 90°

Codo 90°

Tee

0.72

0.45

0.291.48

0.18

0.29

0.63 0.20

0.99 0.97

0.79

Suministro Agua Potable

agua Fría 

Registro Interno 

Unión "Tee" 

Codo 90° 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-021
21

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-021
1
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VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Suministro agua potable

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A S. Agua Potable Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



Ø 3/4" Cobre

S3

S1

Suministro Red
Eléctrica Caja distribución

S3

Suministro Red Eléctrica

Tablero Brackers 

Enchufe 

Luminaria 

Switch Triple 

Switch Simple 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-022
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1
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1

22DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Red Eléctrica

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Red Eléctrica Tipología 1
Esc. 1/30

Tipología 1



Cocina
N.P.T. + 0.86

Plancha Madera 75 x 20 x .03

Baño
N.P.T. + 0.86

PISO Azulejo 20x20Habitación
Plancha Madera 75 x 20 x .03

N.P.T. + 0.86

A

B

C

1 2 3 4 5

1.00
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1.35

1.50 1.50 1.50

1.50

3.60

2.20

1.20

1.50 1.50 1.50 1.50
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0.25
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2.00
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1.28
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CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.
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23

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.
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1
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VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Planta

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Planta Tipología 2
Esc. 1/30

Tipología 2



A

B

C

1 2 3 4 5

3.60

2.20

1.20
0.36 0.33 0.33 0.35

1.04
0.33 0.33 0.35 0.35 0.33

1.09 0.36

0.36
0.33

2.09

0.35 0.35 0.33 0.33 0.35 0.35 0.33 0.33 0.35

0.50
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24

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.
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1
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de Enfásis

SEMESTRE X 2021
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DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Estructura

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Tipología 2
Esc. 1/30

Tipología 2



7.34

7.00

0.05 0.80 0.80 0.80 1.65 0.80 0.80 0.80 0.05
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2.58
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1.00

3.20 3.20

2.00
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DEA-025
25

1
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1
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DOCENTE:
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Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Estructura Cubierta

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A Estructura Cubierta Tipología 2
Esc. 1/30

Tipología 2



25% 25%

7.34
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1.17

1.70

2.58
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26

1
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1
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N.P.T. + 0.00

N.P.T. + 0.57

N.P.T. + 6.52

N.P.T. + 7.53

1 2 3 4 5

2.65

2.16

1.00

3.28

0.53

1.10

1.06

1.20

0.83

1.89 Viga de Desplante
Madera Abarco Impermeabilizada 0.2 x 0.15

Muro Plástico
Ladrillo Brickarp 0.5 x 0.1

Vigueta Entrepiso

Entrepiso Machiembrado

Columna

Madera Abarco Impermeabilizada 0.075 x 0.15

Lamina Madera Impermeabilizada 0.2 x 0.7

Madera Abarco Impermeabilizada 0.2 x 0.2
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Ø 2" PVC

Codo

Ø 2" PVC

Ø 2" PVC Ø 2" PVC

Ø 4" PVC

Ø 4" PVC

Ø 2" PVC

Ø 4" PVC

Codo

Codo

Codo

Codo

Yee

Yee
Yee

Yee

4.50

0.73

0.25

1.50

0.33

2% 2% 2%

2%

Desagüe General

Desembocadura Desagüe General

Ventilación Desagüe

Tubería Desagüe 

Unión "Yee"

Codo 135° 

ESCALA: FECHA:

FECHA COPIA:ARCHIVO:

CONTIENE:

PROYECTO:

ESTUDIANTE:

REVISIÓN. PLANO No. PLANCHA No.

DEA-028
28

1
REVISIÓN.PLANO No.PLANCHA No.

A-028
1

28DE

VIVIENDA PARA

de Enfásis

SEMESTRE X 2021

1/30

DOCENTE:

MÓDULOS DE 

Orientación:

Proyecto Opción

Grupo 18

01/12/21

.dwg 00/00/00

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

OBSERVACIONES:

ANDRÉS FELIPE

LILIANA ROCÍO 
PATIÑO LEÓN 

Desagüe

HABITANTES DE
CALLE

JULIO RAMÍREZ

A DesagüeTipología 2
Esc. 1/30

Tipología 2
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2.75

4.44
0.61

0.62

1.02

1.02

Codo Codo

CodoTee 2"-4"Tee 4"
Tee 2"-4"Tee 4"-6"

Codo

Tee 2"-4"

Tee 2"-4"Tee 4"

BAJANTE 2%BAJANTE 2%

BAJANTE 2%
BAJANTE 2%

Desembocadura Desagüe General

Ventilación Desagüe
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Ø 3/4" Cobre
Sube Agua Fría

Ø 1/2" pvc

Registro Interno

Ø 1/2" pvc

Ø 1/2" pvc

0.93

0.38

0.36

3.46

0.75

1.65

Suministro Agua Potable

agua Fría 

Registro Interno 

Unión "Tee" 

Codo 90° 
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N.P.T. + 0.00
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N.P.T. + 3.47

CONTADOR
AGUA

SUMINISTRO
RED Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°Registro

Codo 90°

Tee

Codo 90°

Tee

Codo 90°

Codo 90°

Tee

Tee 3.681.180.24

0.29

2.84

0.45

0.15

0.72

0.18
0.43 0.50 0.20

0.97

0.79

0.78

Suministro Agua Potable

agua Fría 

Registro Interno 

Unión "Tee" 

Codo 90° 
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Suministro Red
Eléctrica

Caja distribución

S3

S3

Suministro Red Eléctrica

Tablero Brackers 

Enchufe 

Luminaria 

Switch Triple 

Switch Simple 
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Chapa Galvanizada de remate y protección
Pavimento Transitable
Mortero de Agarre
Impermeabilizante
Hormigon de Pendiente
Aislante Térmico
Forjado

Losa de Concreto
Malla Electrosoldada
Vigueta Concreto .1 x .18
Cielo Raso machiembrado

Dado 0.5 m x 0.5m
Var. 3/8"

Zapata de 1.2m x 1.2m
Losa concreto pobre

Zapata de 1.2m x 1.2m

Viga de desplante

Ventana con lamina solar .35mm

Muro ladrillo rojo 6x20x15

Muro de Remate

Reflector solar

Soporte en concreto

Claraboya

Ventanería Claraboya

N.P.T. + 0.00

N.P.T. + 7.95

N.P.T. + 8.60

N.P.T. + 9.43

Corte Fachada Equipamiento

Marco Ventana Aluminio
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Columna Estructural

Detalle Pasarela

Pino Radiata 0.15 x 0.3 x 6.06

Barandal
Acero Inoxidable R. 0.5 cm

Plancha de tránsito
Madera Impermeabilizada 0.35 x .07

Apoyo Pasarela
Pino Radiata 0.035 x .08
Platina de Amarre S
Lamina Acero Inoxidable
Unión de Agarre Boca
Acero Inoxidable 2 puntos
Unión de Agarre Boca
Acero Inoxidable 2 puntos

Viga Estructural
Pino Radiata 0.15 x 0.32 x 3.22

Unión Estructural Columna-Viga
Acero Inoxidable 12 Puntos

Cumbrera Polipropileno
Polipropileno 3.75 m

Teja Trapezoidal #8
Polipropileno 2.44 m x 0.94 m 

Cuchillo Madera
Pino 0.15 m x 0.075 m

Liston Madera
Polipropileno 3.75 m

Tornillo Autoperforante con capuchon
Acero inoxidable y Plástico

Unión estructura de cubierta "Y"
Acero inoxidable .005 cm

Viga de cerramiento de muro
Madera Pino 15 cm x 20 cm

Muro en Ladrillo Brickarp
Plástico de alta densidad

Aislante de Polipropileno 0.06 m
Polipropileno expandido

Liston de estructura cielo raso
Pino radiata 5x5 cm

Cielo Raso machiembrado
Lamina madera 25 cm x70 cm

Unión Estructural Viga “T” (Central)
Acero inoxidable .005 cm 

Detalle Cubierta
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2.44

0.94

0.94

1.70

0.56

0.35

0.21

0.11

0.56

0.21

0.35

0.35 0.65

Piloedre Sencillo

Teja Plástica

Ladrillo Plástico Brickarp

0.50

0.03

0.04

0.03

0.01

0.02

0.01

0.02

0.12 0.08 0.08 0.13

0.02 0.040.04

0.01

0.50

0.10

0.01

0.01

0.01

0.08

0.02

0.13

0.02

0.13

0.02

0.08

0.10 0.12

0.03

0.01

0.02

0.01

0.03

0.10
0.09

0.01

0.04
0.02

0.03 0.04

0.02

0.03

0.10
0.10

0.02
0.01

0.10
0.12

0.50

0.10

0.01

0.01

0.02

0.03

0.01

0.02 0.08 0.02 0.13 0.13
0.02

0.08

0.03

0.04

0.50

0.12
0.09

0.01
0.01

0.01 0.02 0.04

0.09

0.06

0.02

0.08

0.06

0.08

0.06

0.09

0.05

0.020.02
0.04

0.120.10
0.10

0.01

0.08 0.02 0.13 0.02 0.13 0.02 0.08

0.46
0.01

0.25

0.10

0.03

0.04

0.03

0.01

0.01

0.02

0.01

0.03

0.03

0.090.020.120.02

0.03

0.25

0.26

0.10

0.01
0.01

0.12
0.11

0.08 0.02 0.13

0.130.08 0.02

0.01

0.02

0.01

0.03

0.03

0.25

0.26

0.10

0.01

0.02

0.01

0.12
0.09

0.01
0.01

0.01

0.01

0.08 0.02 0.13

0.25

0.26

0.120.100.08

0.06

0.02

0.05

0.010.04
0.02

0.09

0.21

0.02 0.01
0.01

0.25

0.10

0.03

0.04

0.03

0.01

0.01

0.02

0.01

0.03

0.03

0.02 0.08 0.02 0.09 0.04

0.25

0.26

0.10

0.01
0.01

0.120.10

0.02 0.13 0.02 0.08

0.25

0.10

0.03

0.01

0.02

0.01

0.03

0.02 0.13 0.02 0.08

0.25

0.10

0.01

0.02

0.01

0.25

0.01

0.10 0.12

0.05

0.09

0.06

0.08

0.22

0.01

0.12 0.10

0.02 0.13 0.02 0.08

Medio Ladrillo A Medio Ladrillo B

Vigas Estructurales

VIGA ESTRUCTURAL DESPLANTE

VIGA ESTRUCTURAL CERRAMIENTO

VIGA ESTRUCTURAL CENTRAL

.15
.3

2

.3
2

0.15

0.32

0.03
0.050.15
0.03

0.02

0.02

0.32

0.15

ADAPTACIÓN A LADRILLO BRICKARP
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0.36

0.36

0.15

0.21

0.15

0.36

0.36

0.15

0.21

0.15

0.21

0.16

0.20

0.36

0.21

0.06

0.08

0.060.30

0.30

0.30

0.150.21 0.20

0.06

0.08

0.06

0.16

0.20

Unión Estructural 
Piloedre “L” (Esquinera)

0.49

0.15 0.170.17 0.15

0.19

0.17

0.15
0.190.15

0.15

0.17

0.15
0.19

0.170.15

0.49

0.19

0.38

0.210.08

0.06

0.06

0.20

0.16

0.04

0.08

0.05
0.03

0.20

0.38

0.21 0.20

0.06

0.06

0.08

0.15
0.20

0.20

0.15

0.04

0.08

0.04

Unión Estructural 
Piloedre “T” (Central)

0.36

0.15

0.20

0.170.15

0.36

0.05

0.22

0.30

0.21

0.06

0.08

0.06

0.30

0.36

0.36

0.15

0.17

0.14

0.05

0.170.15
0.20

0.20

0.15

0.30

0.20

0.06

0.08

0.06

0.21

0.30

Unión Estructural 
Viga “L” (Esquinera)

Unión Estructural 
Viga “T” (Central)

0.49

0.15

0.14

0.14

0.17

0.19

0.20

0.17

0.15

0.22

0.36

0.19

0.20

0.49

0.150.17

0.15

0.170.16

0.05

0.02

0.14

0.14

0.38

0.21

0.06

0.08

0.06

0.38

0.21

0.38

0.20 0.21

0.06

0.08

0.06

0.15

0.20

0.17

0.38

Unión estructura 
de cubierta “P”

Unión estructura 
de cubierta “Y”

0.36

0.20

0.20
0.15

0.22
0.17

0.22

0.08

0.05

0.22

0.09

0.07

0.05

0.09

0.21

0.22

0.17

0.15

0.05
0.170.19

0.14

0.22

0.21
0.14

0.09
0.05

0.19 0.87

0.06 0.09 0.06 0.09

0.06

0.08

0.06

0.21
0.07

0.200.21

0.31

Unión estructura 
de cubierta “T”

Unión estructura 
de cubierta Especial 

“T”
0.50

0.22

0.03
0.14

0.15 0.17

0.18

0.09
0.06

0.14
0.03

0.20

0.20

0.220.19

0.09

0.21

0.15

0.17

0.40

0.21

0.07

0.06
0.090.09

0.06

0.08

0.06

0.22

0.18

0.22

0.09

0.07

0.03

0.58

0.50

0.19

0.20

0.20

0.150.170.22

0.61
0.22

0.17
0.15

0.200.20
0.21

0.09

0.40

0.07 0.070.07

0.21

0.06

0.08

0.06

0.09

0.22 0.090.09

0.21 0.18

0.16

0.21

0.11
0.16

0.22

0.07

0.08

0.11
0.16

0.05

0.20

0.20

0.22

0.06

0.090.07

0.18

0.21

0.39 0.22

0.07
0.11

0.06

0.07 0.07

Unión “Cruz”
soporte de escalera

0.14
0.11 0.11

0.36

0.12

0.15 0.150.17

0.14

0.11

0.27

0.15

0.11

0.17

0.11

0.15

0.15

0.27

0.14
0.11 0.11

0.36

0.12

0.15 0.150.17

Unión “Cruz Doble”
soporte de escalera

Unión “U” 
para Viguetas

0.14

0.11

0.20

0.11

0.44

0.11

0.11

0.14

0.440.20

0.15

0.11

0.17

0.11

0.28

0.14

0.070.09

0.10

0.09

0.08

0.28

0.08

0.14
0.10

0.16 0.15
0.07

0.07

0.16
0.07

0.09

0.10

0.10

0.07

0.09

Unión “.50” 
de Escalón

0.38

0.13 0.140.33

0.43

0.13

0.04
0.14

0.13

0.13

0.040.04

0.05

0.51

0.15
0.06

0.13

0.15

0.25 0.13

Platina Soporte
Listones "S"

0.15

0.01

0.04

0.01

0.05

0.02

0.02

0.14

0.05

0.13

0.15

0.02

0.02

0.01

0.02 0.01

0.12

0.17

0.04

0.13

0.02

0.05

Platina Soporte
Listones “Cejilla” 

0.10

0.01

0.05 0.060.04

0.02

0.10

0.05

0.01

0.06 0.04

0.05

0.05

0.01

0.06

0.06

0.01
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